
  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.09.2020            № 62 
 

с. Октябрьский Городок 

 

Об утверждении перечня и мест нахождения первичных средств 

пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общественного 

пользования населенных пунктов Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях принятия мер по 

защите мест общественного пользования от пожаров на территории 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря в местах общественного пользования 

населенных пунктов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области согласно 

приложения № 1. 

2. Утвердить места нахождения средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря согласно приложения № 2. 

3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм 

собственности: 

обеспечить наличие первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной 

безопасности и перечнем согласно приложению; 

первичные средства тушения пожаров и противопожарный инвентарь 

разместить в пожарных щитах; 

обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря. В случае нахождения средств в закрытых 



2 

 

помещениях, обеспечить оперативный доступ в случае возникновения 

пожароопасной ситуации. 

первичные средства пожаротушения содержать в исправном состоянии 

в соответствии с паспортными данными на них; не допускать использование 

средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов; 

определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохранность 

и готовность к действию первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря.  

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области от 15.05.2018 № 40 «Об утверждении перечня 

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в 

местах общественного пользования населенных пунктов Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области». 

5. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

муниципальных правовых актов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                             А.А.Родионов 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению 

администрации Октябрьского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

от 04.09.2020 № 62 

 

 

Перечень первичных средств пожаротушения 

и противопожарного инвентаря в местах общественного пользования 

населенных пунктов Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 

 

1. Ведро - 1 шт. 

2. Лопата - 1 шт. 

3. Багор - 1 шт. 

4. Огнетушители - 2 шт. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению 

администрации Октябрьского 

муниципального образования 

Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

от 04.09.2020 № 62 

 

Перечень мест нахождения средств пожаротушения  

и противопожарного инвентаря 

 

№ 

п/п 
Наименование организации Адрес 

Ф.И.О. 

ответственного 

1 Администрация 

Октябрьского 

муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

с.Октябрьский Городок, 

ул.Уханова, д.60 

Сакунц М.А. 

2 ГАПОУ СО «СТ 

им.К.А.Тимирязева» 

с.Октябрьский Городок, 

ул.Уханова, д.1 

Евдокимов 

А.А. 

3 МОУ «СОШ с.Октябрьский 

Городок» 

с.Октябрьский Городок, 

ул.Уханова, д.115 

Рылькова М.Н. 

4 ИП Сериков с.Октябрьский Городок, 

ул.Тимирязева, д.8 

Меренюк В.В. 

5 Октябрьская врачебная 

амбулатория 

с.Октябрьский Городок, 

ул.Уханова, д.23  

Шалонов В.Ю. 

6 ООО «Лето 2002» с.Кувыка, Северная 

промышленная зона 

Фатхулин Н.М. 

7 МОУ «ООШ с.Кувыка 

им.Героя Советского Союза 

Г.Ф.Шигаева»» 

с.Кувыка, ул.Шигаева, 

д.128А 

Пылайкин Н.Н. 

8 ООО «Куликовское-1» с.Куликовка, ул.Мира, д.14 Иващенко Т.А. 

9 ОСПФ МОУ «СОШ 

с.Октябрьский Городок в 

с.Куликовка» 

с.Куликовка, 

ул.Центральная, д.29 

Иванова Т.П. 

10 ОСПФ МОУ «СОШ 

с.Октябрьский Городок в 

с.Карамышка» 

с.Карамышка, 

ул.Юбилейная, д.23 

Устинов С.А. 

11 Сельский клуб с.Карякино с.Карякино, Школьная, д.1 Пчелинцева 

Л.Н. 

12 Склад  п.Тимирязевский, 

ул.Дружбы д/н 

Фомичев А.А. 

 


